РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ муниципального образования

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» Ульяновской области

Р Е Ш Е Н И Е

	27 сентября    2023 года                    р.п. Радищево                                               №1/2
Об избрании Главы муниципального

образования  «Радищевский   район»

Ульяновской        области

       В соответствии со статьей 36  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 29, 37 Устава муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области и  протоколом счётной комиссии о результатах голосования по кандидатуре на должность Главы муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от 27 сентября 2023 года № 3 Совет депутатов муниципального образования «Радищевский район» решил:
       1. Считать избранным  Главой муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области  Родионова Вячеслава Николаевича - депутата  Ореховского  десятимандатного избирательного округа.

       2. Глава муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области  В.Н. Родионов  исполняет полномочия Председателя Совета депутатов муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области.

       3. Вновь избранный Глава муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области вступает в должность в соответствии с частью 2 статьи 37 Устава муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области и исполняет свои полномочия на неоплачиваемой основе.

       4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания

Глава  муниципального образования

«Радищевский район»                                                               В.Н. Родионов